**Erford.** Erfordiensis (< Erfurt)  
**Ern.** Ernestus  
**Err.** errata  
**E.S.Aug.** Eremitae Sancti Augustini  
**E.S.C.** ex senatus consulto  
**e.s.p.** et sic porro  
**E.S.T.** Eiusdem Sanctitatis Tuae  
**E.S.V.** Eiusdem Sanctitatis Vestrae  
**ES.V.D.T.** Ex suo vivens dedicavit tumulum  
**E.T.** Excellentia Tua et al. 1. et alia; 2. et alias; 3. et alibi; 4. et alii; 5. et aliud  
**etc.** et cetera  
**etc.pp.** et cetera perge perge /pergite, perge porro/  
**E.T.F.** Ex testamento fecit  
**Ethic.&Eloqu.Prof.Publ.** ethices et eloquentiae professor publicus  
**Ethic.&Histor.Prof.P.** ethices et historiarum professor publicus  
**Etr.** Etruria et seq. et sequens et s.p. et sic porro et sqq. et sequentes /-tia/  
**EudEudista** (tCJM)  
**eund.** eundem  
**E.V.** 1. Egregius Vir; 2. Eminentia Vestra; 3. Episcopus Varmiensis; 4. Ex voto  
**Ev.** 1. evangelicus; 2. evangelista; 3. evangelium  
**ev.** eventualiter  
**Evang.** /evang./ evangelium  
**event.** eventualiter  
**E.V.IH.Dnis** Eiusdem Vestrae Illustrissimae Dominationis (servitor)  
**e** vin. e vino  
**EV.L.M.P.** Ex voto libens merito posuit  
**EV.L.S.** Eius votum libens solvit  
**Ev.Luther.** Evangelicus Lutheranus  
**E.V.R.Dnis** Eiusdem Vestrae Reverendissimae Dominationis (servitor)  
**E.V.R.P418** Eiusdem Vestrae Reverendissimae Patermtatis (servitor)  
**evt.** eventualiter  
**E.W.** Episcopus Wratislaviensis  
**Ex.** 1. excellentia; 2. eximius; 3. Exodus (VT)  
**Ex.** /ex./ exemplum  
**ex.** 1. examinatus; 2. exeunte (saeculo); 3. externus  
**ex** aq. ex aqua  
**exarat.** exaratus  
**Exc./exc./** 1. excellens; 2. exceptio; 3. excipe; 4. excudit  
**ex** cap. ex capite  
**ex** cath. ex cathedra  
**Excell.** /excell./ 1. excellens; 2. excellentia; 3. excellentissimus  
**Excels.** excelsitas  
**Excelsiss.Seren.tuae** Excelsissimae Serenitati Tuae (deditissimus)  
**excit.** excitatur /-tetur/  
**excl.** 1. exclusive; 2. exclusus  
**ex** comm. ex commissione  
**ex** cons. ex consensu f  
**Ex.cruc.** Exaltatio Sanctae Crucis  
**excud.** excudit  
**ex** decr. ex decreto  
**execut** 1. executio; 2. executivus; 3. executor  
**execut.tes.pos.** Executores testamenti posuerunt  
**exercit.** exercitatio  
**ex.g./gr./** exempli gratia  
**ex** hered. ex hereditate  
**exhib.** exhibetur  
**Exim.** eximius  
**Exim.D.V.** Eximia Dominatio Vestra

**ex impr.** ex improviso  
**ex inc.** ex incuria  
**ex lib.** ex libris  
**ex off.** ex officio  
**Exp.** /exp./1. expediatur; 2. expeditus; 3. expunxit  
**ex p.** ex parte  
**expd.** expeditus  
**Exper.** /Experientiss./ experientissimus  
**expl.** 1. explicit; 2. explicite  
**ex prof.** ex professo ex pte ex parte  
**ex S.C.** ex senatus consulto  
**ex S.D.** ex senatus decreto  
**ext.** 1. externus; 2. extra  
**extend.** extendendus  
**Extr.** /extr./1. extractum; 2. extrahatur; 3. extraordinarius; 4. extremum  
**extraord.** extraordinarius  
**Extr.Jur.** extremum iuris  
**Ex.V.** /ex.v./ Excellentia Vestra  
**F**  
**F.** 1. faciendum; 2. faciunt; 3. factus; 4. facultas; 5. familia; 6. fautor; 7. favente (Deo); 8. fecerunt; 9. feudum; 10. fidelitas; 11. fiunt; 12. fortunante (Deo); 13. fortunatus; 14. Francia; 15. Franciscus; 16. frater; 17. fraternitas; 18. Fridericus; 19. Frisingensis; 20. fuit; 21. fundavit  
**F.** /f./ 1. faustus; 2. fecit; 3. felicitas; 4. feliciter; 5. felix; 6. feria; 7. festum; 8. fiat /fiant/; 9. fidelis; 10. fides; 11. fieri; 12. filia; 13. filius; 14. finis; 15. folio; 16. formula  
**f.** 1. facta; 2. femininus; 3. fertio; 4. fideiussor; 5. florenus; 6. forma; 7. fortasse; 8. funebris  
**F.A.** 1. Fecit amico; 2. Filiae amantissimae; 3. Filio amantissimo /amabili/  
**fab.** fabula  
**FaC** Fratres a Caritate (fCCF, fCFC)  
**Fac.** /fac./ facultas  
**fac.** 1. faciebat; 2. facit; 3. facsimile  
**Fac.Cur.** Faciendum curavit  
**Facjurid.** facultas iuridica  
**FacJurid-Assess.** facultatis iuridicae assessor  
**Fac.Lit.Prof.** facultatis litterariae professor  
**Fac.Med.** facultas medica  
**Fac.PhilAdj.** facultatis philosophicae adiunctus  
**Fac.Phil.Ass.** facultatis philosophicae assessor  
**facs.** /facsim./ facsimile  
**Fact.** /fact./1. factor; 2. factum; 3. factus  
**Fac.Th.** facultas theologica  
**Facult.** facultas  
**Facult.Jur.** /Jurid./ facultas iuridica  
**FacultMed.** facultas medica  
**Facult.Phil.Adj.** facultatis philosophicae adiunctus  
**FacultTheol.** facultas theologica  
**f.AE.** Felicitatem aeternam  
**FAl.** /FAl/ Fratres Alexiani (|CFA)  
**Fam.** /fam./ 1. familia; 2. familiariter; 3. famulus  
**FA.R.P.E.S.** Fridericus Augustus Rex Poloniae, Elector Saxoniae  
**Fasc.** /fasc./ fasciculus  
**F.B.** fide bona  
**F.B.F.** Filio bono fecerunt  
**F.B.M.** 1. Fecit benemerenti; 2. Filio /filiae/ benemerenti